Press Release
報道各社 御中

令 和 ３ 年 ４ 月 ７ 日

与 謝 野 町

1 / 2

与謝野町では、令和２年度において１７業者２８商品を「与謝野町優良産品」として認

定いたしましたのでお知らせします。

１ 審査結果・認定状況

審査会を令和３年３月１８日に野田川わーくぱるで開催し、３月３１日付けで１７業

者２８商品を与謝野町優良産品に認定しました。認定商品および事業者は別紙をご覧く

ださい。

また、食料品、工芸品・民芸品それぞれの部門において最も採点評価が高かった商品

「郷土料理丹後ばらずし」と「丹後ジャカードタイ」を与謝野町優良産品大賞に認定しま

した。

＜食料品＞ １０業者 １５商品

＜工芸品・民芸品＞ ７業者 １３商品

２ 今後の予定

与謝野町公式ホームページや与謝野町観光協会ホームページ、与謝野町有線テレビ等

を活用し町内外に与謝野町優良産品の紹介を行っていきます。

【与謝野町優良産品認定制度とは】

町内で製造・販売される優れた工芸品や食料品を「与謝野町優良産品」として認定し、

広くＰＲすることで、その知名度を高め、産品の販路拡大と地域産業の活性化を図ると

ともに、優良産品を通じて与謝野町の魅力発信・イメージアップにつなげることを目的

とする制度です。

与謝野町優良産品を認定しました

～１７業者２８品目を認定～

【取材・問い合わせ先】

与謝野町役場 商工振興課

担当 大上

電話 ０７７２‐４３‐９０１２（直通）

業者№ 区分 業者名 商品№ 商品名 商品説明 審査結果 備　考

1 食料品 いとゐ菓子舗 1 味土里（みどり） 菓子 推奨

2 食料品
たべそ屋　有限会
社ケイユー

2 丹後古代赤米麺　たべそ 乾麺 推奨

3 お米豆乳かすてら 菓子 推奨

4 旬の純米ロール 菓子 推奨

5 郷土料理　丹後のばらずし 冷凍寿司 推奨 大賞

6 丹後のばら寿し(５人前） 冷凍寿司 推奨

5 食料品 稲垣養蜂 7 純粋はちみつ500ｇ 蜂蜜 推奨

6 食料品
京都与謝野酒造
合同会社

8
Ｈｏｐ-Ｕｐ　Ｂｅｅｒ　ハレバレゴー
ルデン

ビール 推奨

9 ヨサムスメ　特別純米 清酒 推奨

10 丹後七姫　純米吟醸 清酒 推奨

8 食料品
株式会社ローカル
フラッグ

11 ASOBI ビール 推奨

12 丹後王国　純米大吟醸35 清酒 推奨

13 京スイーツ谷口 甘酒 推奨

14 にんにく万能タレ 調味料 推奨

15 たべる小松菜ドレッシング 調味料 推奨

16
ウォッシャブル丹後シルク作務
衣

作務衣 推奨

17
ウォッシャブル丹後シルクマスク（シルク
レース付・ジャカード柄　アソート）

マスク 推奨

18
丹後ちりめんの浴用タオル　(除
菌加工品)

浴用タオル 推奨

19
丹後ちりめんの読経・コーラスマ
スク(除菌加工品)

マスク 推奨

20 丹後ジャカードタイ ネクタイ 推奨 大賞

21 手紡ぎ真綿マフラー マフラー 推奨

14
工芸品
民芸品

創作工房　糸あそ
び

22
素肌つるつる柔肌美人
（SILK100%浴用タオル）

浴用タオル 推奨

23 丹後さき織バッグ バッグ 推奨

24 丹後波織りショール ショール 推奨

25 一色ちりめん　お弁当フロシキ 風呂敷 推奨

26 一色ちりめん　がま口薄型 がま口 推奨

27
正絹ちりめん友禅風呂敷 五彩
浪

風呂敷 推奨

28 正絹ちりめん台付ふくさ（重め） 袱紗 推奨

令和２年度与謝野町優良産品　審査結果一覧

3 食料品
御菓子処大槻菓
舗

4 食料品
株式会社加悦
ファーマーズライ
ス

7 食料品
与謝娘酒造　合名
会社

9 食料品
谷口酒造株式会
社

10 食料品
有限会社　誠武農
園

11
工芸品
民芸品

株式会社　大江

12
工芸品
民芸品

今井織物株式会
社

13
工芸品
民芸品

クスカ株式会社

15
工芸品
民芸品

万定織物株式会
社

16
工芸品
民芸品

株式会社一色テ
キスタイル

17
工芸品
民芸品

株式会社　山藤